РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2020                                                                                                     № 21
с. Климоуцы

О мерах по борьбе

с незаконным оборотом

наркотических средств на
территории Климоуцевского
сельсовета

           На основании требований Федерального закона от 30.06.2003 года « О наркотических средствах и психотропных веществах», комиссии администрации Свободненского района по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, в целях профилактики и предупреждения  наркомании и незаконного  оборота  наркотических веществ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить состав комиссии по борьбе с незаконным оборотом наркотиков.

         2. Утвердить  план работы постоянной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их  незаконным оборотом на 2020 год.
         3. Усилить работу по профилактике преступлений, связанных с злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконному обороту.

         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Т.Н. Шайдурова

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением от 25.06.2020г. № 21
СОСТАВ КОМИССИИ

по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их  незаконным оборотом

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1.
	Шайдурова Татьяна Николаевна
	Глава Климоуцевского сельсовета

	2
	Щербаков Николай Васильевич
	член добровольной народной дружины, депутат Климоуцевского сельского совета

	3
	Бойченко Ирина Михайловна
	Ведущий специалист администрации Климоуцевского сельсовета

	4
	Стефаненко Татьяна Викторовна
	Главный врач Климоуцевской участковой больницы

	5
	Ступникова Светлана Александровна
	Специалист в с. Талали

	6
	Евдокимова Елена Евгеньевна
	Специалист
в с. Новостепановка

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Постановлением от 25.06.2020 г. № 21
ПЛАН

работы комиссии администрации Климоуцевского сельсовета по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и незаконному их обороту

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Провести обследование территории сел Климоуцы Новостепановка, Талали и прилегающих к селам площадей на предмет произрастания дикорастущей конопли и мака
	июль
	Комиссия  по борьбе с незаконным оборотом  наркотиков.

Т.Н.Шайдурова

	2
	Проводить рейды по выявлению зарослей конопли и мака на усадьбах и производственных площадях
	 июль, август
	Комиссия  по борьбе с незаконным оборотом  наркотиков.

Участковый уполномоченный милиции

	3
	Произвести уничтожение обнаруженных зарослей конопли и мака
	 июль, август

	4
	Вести разъяснительную работу с населением
	постоянно
	Администрация сельсовета

Участковый уполномоченный милиции

Климоуцевская участковая больница

	5
	Организовать пропаганду здорового образа жизни среди молодежи.

Провести беседы  в школах, СДК сел Климоуцы Новостепановка, Талали
	постоянно
	ГБУЗ АО «Свободненская больница»  ОСП Климоуцевская участковая больница

Участковый врач терапевт Стефаненко Т.В.

ФАП с. Талали  Петров Н.А.

	6
	Провести информационную встречу в сельском Доме культуры с молодежью тематические беседы, информационные часы, познавательные программы, направленные на борьбу с наркоманией среди детей и молодёжи. Распространение листовок и буклетов.
	В течение года
	СДК

Чан-сы-чан Р.И.
Краянова С.Н.

Волохо М.И.

	7
	Организовать выставку литературы в сельской библиотеке  по темам:

«Сделай свой выбор»

«Наркотики-билет в один конец»
	В течение года

	Сельская библиотека

Осипова Н.И.

Краянова С.Н.

Дедок Т.К.

	8
	Провести итоговое заседание комиссии по результатам работы по борьбе с незаконным оборотом  наркотиков.
	октябрь
	Комиссия  по борьбе с незаконным оборотом  наркотиков.

Т.Н.Шайдурова